
Nasjonalparksenteret i Lierne får to millioner 
I Lierne finnes ett av Sør-Norges største sammenhengende villmarksområder, og 
nasjonalparkene Lierne og Blåfjella – Skjækerfjella utgjør store deler av dette. 
Direktoratet for naturforvaltning bevilger to millioner kroner for å videreutvikle 
nasjonalparksenteret her, hvor barn er ei prioritert målgruppe. 
 

– Faktabasert formidling og læring om de store rovdyra blir gjennomført på en suveren og 
pedagogisk måte i Lierne. Tenk hvor spennende og lærerikt det er å få informasjon og 
kunnskap ved senteret, for deretter å dra ut i villmarka for å se sportegn etter bjørn, sjekke 
foto-feller for å se om bjørnen nylig har vært på stedet og overnatte i lavvo i villmarka, sier 
miljø- og utviklingsminister Erik Solheim. 

Totalt gis det snaut elleve millioner kroner til økt satsing på forvaltningsknutepunkt for hele 
landet i 2011. 

Lærer om store rovdyr 
Temaer som rovdyropplevelser og tradisjonell bruk av naturressursene gjør at prosjektene i 
Lierne har et spennende potensial for lokal verdiskaping og overføring av kompetanse til 
andre steder i landet. Pengene skal gå til å videreutvikle satsingen på arbeidsplasser knyttet til 
natur og utmark i området. 
 
Ulik kompetanse samles nå i Nasjonalparksenteret i Lierne. Herfra ledes prosjekter innenfor 
verdiskapingsprogrammet ”Naturarven som verdiskaper”, og den nye tildelingen som 
forvaltningsknutepunkt og dermed kontorplassering for nasjonalparkforvalteren, støtter 
dermed en allerede omfattende satsing i Lierne.  
   
Med barn som prioritert målgruppe bidrar man med kunnskap til de som i fremtiden skal være 
med på å forvalte den fantastiske naturarven.   
 

Etablerer sterke fagmiljøer 
Ett av hovedmålene med å bevilge penger er å etablere sterke fagmiljøer. Gjennom 
samlokalisering av fagpersoner, og gjennom pågående prosjekter og andre aktiviteter, vil 
forvaltningsknutepunktet ved Lierne nasjonalparksenter være godt rustet til å ivareta viktige 
oppgaver.  
 
Nasjonalparksenteret har også satset på samarbeid med gode naturfotografer og forfattere om 
to bokprosjekter, hvor kunnskap formidles på en utmerket måte. Denne formidlingen er også 
relevant en rekke andre steder og bidrar slik sett til økt naturformidling og naturveiledning.  
 



Naturverdiene forvaltes lokalt 
Etableringen av nasjonalparkstyrer startet i 2010. Det skal etableres ca. 45 styrer og tilsettes 
mellom 40 og 50 forvaltere., Det etableres forvatningsknutepunkt lokalt hvor nasjonalpark- og 
verneområdeforvalterne skal ha sin kontorplassering. Til nå er 26 forvaltningsknutepunkt på 
plass. 
 
De nye knutepunktene tilfører regioner med store verneområder sterke naturfaglige 
kompetansemiljøer. Verneområdeforvaltere, naturveiledere og prosjektledere innen 
naturbasert verdiskaping er eksempler på aktører som kan være en del av en samlokalisering. 
Tett samarbeid med forsknings- og utviklingsmiljøer forsterker forvaltningsknutepunktene 
ytterligere.  
 
– Verneområdene våre er den mest verdifulle og sårbare delen av norsk natur som vi skal 
verne for etterslekten. Styrket lokaldemokrat i forvaltningen vil bidra til økt lokalt 
engasjement og kunnskap om verneområdene. Dette vil sikre at områdene forvaltes og 
ivaretas på en god og bærekraftig måte i samsvar med nasjonalt regelverk, sier Erik Solheim.  
 
Gjennom sin plassering lokalt vil de ansatte ved forvaltningsknutepunktene inneha 
førstehånds kunnskap om verneområdene, og forvalterne kan være aktive rådgivere for 
brukere og ulike lokale interessegrupper. Nasjonalparkstyrene foreslår hvor 
forvaltningsknutepunktene skal lokaliseres, og det endelige vedtaket gjøres av 
Miljøverndepartementet. Forvalterne er ansatt i det respektive fylkesmannsembete, og inngår 
på den måten i fylkesmannens fagmiljø for naturforvaltning. 
 
 

Kontaktpersoner: 

Lierne nasjonalparksenter:     Bente Estil tlf. 74 34 34 85/ 482 54 674  

Seksjonssjef i Direktoratet for Naturforvaltning Olav Nord-Varhaug tlf  73 58 08 41 

 


	Nasjonalparksenteret i Lierne får to millioner
	– Faktabasert formidling og læring om de store rovdyra blir gjennomført på en suveren og pedagogisk måte i Lierne. Tenk hvor spennende og lærerikt det er å få informasjon og kunnskap ved senteret, for deretter å dra ut i villmarka for å se sportegn et...
	Totalt gis det snaut elleve millioner kroner til økt satsing på forvaltningsknutepunkt for hele landet i 2011.
	Lærer om store rovdyr
	Etablerer sterke fagmiljøer
	Naturverdiene forvaltes lokalt


